INDICAÇÃO No 9/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita nivelamento e cascalhamento da Rua Galeano Antonio da Silva, situada no Bairro
Brotas

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local, determinar ao setor competente os serviços de
nivelamento e cascalhamento da Rua Galeano Antonio da Silva, situada no Bairro Brotas,
rua que dá acesso à Estação de Tratamento de Água-ETA II, do número 106 até o número
185.

JUSTIFICATIVA

Há seis meses, a SABESP fez a troca da tubulação na rua citada, passou a máquina e,
porém, não fez o cascalhamento.

Com o período de chuvas que estamos passando e o tráfego de caminhões, vez que a rua
serve à Estação de Tratamento de Água-ETA II, a mesma ficou intransitável.

De se mencionar que em toda sua extensão residem mais de vinte famílias com crianças em
idade escolar, e as vans escolares não conseguem transitar por aquela rua, bem como
qualquer veículo de prestação de serviços, até mesmo as ambulâncias, prejudicando, assim,
aquela parcela da nossa população.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo Municipal.

Santa Isabel, 17 de janeiro de 2018.

MAURICIO DONIZETTI PLATZ

Vereador